admite-se a apresentação de balanço patrimonial e 

demonstrações contábeis referentes ao período de existência 

da sociedade. 

7.7.3.2.6.​ Deverá comprovar que possui capital social mínimo equivalente 

a 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação, na 

monta de  R$833.243,30 (oitocentos e trinta e três mil, 

duzentos e quarenta e três reais e trinta centavos). 

7.7.3.2.7.​ As sociedades por ações deverão apresentar as 

demonstrações contábeis publicadas, de acordo com a 

legislação pertinente. 

7.7.3.2.8.​ A comprovação da boa situação financeira da empresa, será 

avaliada de forma objetiva pelos Índices de Liquidez Geral

[...]

ou omissões que, a critério da comissão julgadora, não permitam o seu entendimento 

ou comprometam seu conteúdo; 
9.2.2.​ Estiverem com preço excessivo, assim considerado aquele que exceder o valor obtido 

pela pesquisa mercadológica que apontou o valor referencial de R$ 8.332.433,05 (oito 

milhões, trezentos e trinta e dois mil, quatrocentos e trinta e três reais e cinco 

centavos), irrisórios ou de valor zero, nos termos do RICCAP; 

9.2.3.​ Estiverem com preço manifestamente inexequível, nos termos do RICCAP; 

9.2.4.​ Contiverem seus erros aritméticos corrigidos e o concorrente recusar-se a aceitar a